Договор о сетевой форме реализации дополнительной
образовательной программы

	г. Казань
	"___" ____________2022г.

[bookmark: sub_2001][bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – ----------------------------------------------------------------------- муниципального района Республики Татарстан, осуществляющая   образовательную  деятельность на основании   лицензии на осуществление образовательной деятельности от -------------------------------, выданной  Министерством образования и науки Республики Татарстан, именуемое  в дальнейшем "Базовая организация", в лице директора школы -------------------------------------------, действующего на основании Устава МБОУ – ------------------------------------------, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанская государственная академия ветеринарной медицины имени  Н.Э. Баумана», именуемая в дальнейшем     "Организация-участник", осуществляющая   образовательную деятельность на основании  лицензии   на осуществление   образовательной деятельности от 29 февраля 2016 г. № 1969, выданной на основании распоряжения Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, в лице  ректора академии Равилова Рустама Хаметовича , действующего на основании Устава академии, с другой стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили   настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

[bookmark: sub_2100]                        1. Предмет Договора

[bookmark: sub_2011]     1.1. Предметом настоящего  Договора  является реализация   Сторонами дополнительной образовательной  общеразвивающей программы «Введение в агробизнес»  базового уровня, срок реализации 4 года с использованием сетевой формы (далее   соответственно -   сетевая форма, Образовательная программа).
[bookmark: sub_2012]     1.2. Образовательная программа утверждается  Базовой    организацией   совместно с    Организацией-участником.
[bookmark: sub_2013]     1.3. Образовательная    программа     реализуется    в        период
с -- сентября 20-- г. по -- мая 20--  г.
[bookmark: sub_2210]
2. Осуществление образовательной деятельности
                  при реализации Образовательной программы

[bookmark: sub_2121]     2.1. Образовательная программа   реализуется Базовой  организацией с
участием Организации-участника.
[bookmark: sub_2122]     2.2. Организация-участник    предоставляет   следующие      ресурсы, необходимые для реализации Образовательной программы: профильного специалиста для реализации части Образовательной программы, обеспечивает подвоз данного специалиста в Базовую организацию.
[bookmark: sub_2123]    2.3. Часть Образовательной программы, реализуемая с   использованием
Ресурсов Организации - участника, время, место   их реализации,    определяются   приложением № 1 к настоящему Договору.
[bookmark: sub_2124]     2.4. Число обучающихся    по Образовательной   программе    (далее - обучающиеся) составляет от 10 до 15 человек. Поименный список обучающихся   направляется Базовой   организацией в Организацию - участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации   части   Образовательной   программы, указанной в пункте 2.3 настоящего Договора.
[bookmark: sub_2125]     2.5. Организация-участник не позднее 3  рабочих дней с момента заключения настоящего   Договора   определяет лицо,    ответственное   за взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению ресурсов. Об изменении указанного  в  настоящем   пункте ответственного   лица организация-участник  должна   незамедлительно проинформировать   базовую организацию.

[bookmark: sub_2300]     3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Организация – участник обеспечивает подвоз специалиста в Базовую организацию в соответствии с приложением 1 к настоящему договору.

[bookmark: sub_2400]                     4. Срок действия Договора
[bookmark: sub_20212]4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
[bookmark: sub_2042]4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

[bookmark: sub_2500]                    5. Заключительные положения

[bookmark: sub_2051]5.1. Условия, на которых заключен Договор,  могут быть изменены   по соглашению Сторон или в   соответствии   с   законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_2052]5.2. Договор, может  быть,  расторгнут   по соглашению    Сторон или в судебном    порядке  по   основаниям, предусмотренным   законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_2053]5.3. Действие    Договора   прекращается    в  случае    прекращения образовательной    деятельности   Базовой   организации, приостановления  действия или  аннулирования лицензии на    осуществление образовательной       деятельности   Базовой   организации,   прекращения деятельности    Организации-участника,   приостановления   действия   или аннулирования лицензии на   осуществление  образовательной   деятельности Организации-участника.
[bookmark: sub_2054]5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему  Договору, разрешаются   Сторонами   в  порядке,   установленном   законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_2055]5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой   из   сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только   в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
[bookmark: sub_2056]5.6. К договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
     приложение № 1 – Расписание занятий

[bookmark: sub_2600]              6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Базовая организация:
МБОУ

Директор школы:____________/-.-. ------------/

	Казанская ГАВМ
420029, РТ, г.Казань,Сибирский тракт, 35
ИНН 1660007935   КПП 166001001
ОКПО 00493623   ОГРН 1021603625427
УФК по Республике Татарстан (ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ л/с 20116Х24360)
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике ФГБОУ ВО Татарстан  г. Казань
ЕКС 40102810445370000079
Номер казначейского счета 03214643000000011100
БИК 019205400
Тел.8(843) 273-97-44

Ректор,профессор  _____________/Р.Х.Равилов/

[bookmark: sub_2777]

Приложение 1 к договору

Расписание занятий по реализации дополнительной образовательной программы
	День недели
	Место проведения
	Время начала занятия
	Форма проведения
	Преподаватель

	-----
	-----------------
	-----------
	Очная (1, 3 неделя месяца)
Дистанционная (2, 4 неделя месяца)